
Programový a organizační výbor:

MUDr. Dana Moravčíková
členka výboru SVL ČLS JEP

MUDr. Helena Stárková
krajský garant SVL za Olomoucký kraj

Pořadatel:  
Společnost všeobecného lékařství České lékařské společnosti JEP

Organizátor: 
TARGET-MD • e-mail: sekretariat@target-md.com, www.target-md.com

Místo konání: 
Hotel Flora, Krapkova 34, Olomouc

XII. kongres praktických lékařů SVL                
4.–5. dubna 2025 • Olomouc

Největší vzdělávací akce SVL pro praktické lékaře 
v Olomouckém kraji v roce 2025

pátek 4. dubna sobota 5. dubna

kongres 
praktických 
lékařůXII.

Společnost všeobecného lékařství ČLS JEP

4.–5. dubna 2025
Hotel Flora

Olomouc

www.olomouc-svl.cz

Kurz první pomoci a řešení emergentních stavů (workshop)
Tomáš Hlaváček

CERTIFIKÁT
O absolvování školení na téma

P O S K Y T O V Á N Í  P Ř E D N E M O C N I Č N Í  P R V N Í  P O M O C I

 V Č E T N Ě  O B S L U H Y  A U T O M A T I C K É H O  

E X T E R N Í H O  D E F I B R I L Á T O R U

————————————————

M Í S T O  A  D A T U M Š K O L I T E L

MUDr. Tomáš Hlaváček

v Srní 

22.4.2023

MUDr. Jan Novák

v Olomouci
dne 5. dubna 2025 MUDr. Tomáš Hlaváček

MUDr. Tomáš Hlaváček

8.30–9.15 Bonusové programy plátců zdravotní péče pro praktické lékaře v roce 2025
 Odborní garanti: Tomáš Maškulík, Helena Stárková
9.15–9.45 Aktuality pro praktické lékaře III
 Odborní garanti: Helena Stárková, Dana Moravčíková
 Novinky v programu časného záchytu karcinomu plic/Ivana Čierná Peterová
 POCT systémy v ambulanci všeobecného praktického lékaře/Kateřina Andelová
9.45–10.30 Screeningový program aneurysmatu abdominální aorty (AAA)
 Odborní garanti: Martin Köcher, Dana Moravčíková
 Předpoklady efektivního screeningu AAA, metodika screeningu v ČR/Martin Köcher
 Management pacienta s nálezem AAA – sledování, léčba/Petr Utíkal
10.30–10.45  Přestávka na kávu
10.45–11.30  Pracovní lékařství
 Odborní garanti: Alena Boriková, Otto Herber
 Jaké jsou možnosti spolupráce s Klinikou pracovního lékařství?
 Posuzování a uznávání nemocí z povolání
 Posuzování chronického onemocnění bederní páteře jako nemoci z povolání
 Co musí splňovat pacient? Co je vyžadováno od praktického lékaře?
11.30–12.15 Plicní hypertenze a chronická tromboembolická plicní hypertenze (CTEPH)
 Odborní garanti: Martin Hutyra, Dana Moravčíková
 Plicní arteriální hypertenze/Martin Hutyra
 Chronická tromboembolická plicní hypertenze (CTEPH)
 (sponzorováno společností MSD s.r.o.)
 Lucie Miksová
12.15–13.00  Polední přestávka
13.00–13.45  Lékařská posudková služba
 Odborní garanti: Jana Venclová, Dana Moravčíková, Otto Herber
 Komunikace s Institutem posuzování zdravotního stavu (žádosti, formuláře, zprávy)
 Jana Venclová
13.45–14.30 Novinky z České správy sociálního zabezpečení v roce 2025
 Odborní garanti: Jana Venclová, Dana Moravčíková
 Elektronizace dávek nemocenského pojištění
 Michal Ztratil, Ondřej Tešnar

14.30–16.30

Workshop ve spolupráci s Českou odbornou společností klinické farmacie ČLS JEP 
Choosing wisely/Kateřina Langmaierová

9.00 Zahájení kongresu
 Dana Moravčíková, Helena Stárková, Otto Herber
9.00–10.00  Oftalmologie
 Odborní garanti: Klára Marešová, Dana Moravčíková
 Základní oftalmologické vyšetření a terapie v praxi PL
 Příznaky v rámci obrazu „červené oko“ – diferenciální diagnostika
 Šedý zákal a možnosti léčby
 Postup při pronikajícím poranění oka
10.00–10.45  Spolupráce se Státním ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL)
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Jaké dokumenty na přístroje jsou vyžadovány při kontrole SÚKL?/Martin Tulis
10.45–11.00  Přestávka na kávu
11.00–12.00  Aktuality pro praktické lékaře I
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Nové prokinetikum v ČR – cinitaprid/Přemysl Falt
 (sponzorováno společností Novatin)
 Tiché následky HPV/Michal Mihula
 (sponzorováno společností MSD s.r.o.)
 Rostlinné léčivé přípravky - možnosti a rizika/Vilma Vranová
12.00–12.45  Dermatologie 
 Odborní garanti: Helena Stárková, Dana Moravčíková
 Obličejové dermatózy/Kateřina Libigerová 
 Benigní a maligní kožní novotvary/Linda Vavříková
 Dermatoskop v ordinaci praktického lékaře/Zdeněk Drlík 
12.45–13.30  Polední přestávka
13.30–14.30  Aktuality pro praktické lékaře II
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Sideral – vysoce vstřebatelné  železo Sucrosomial®/Marie Krčová
 (sponzorováno společností Zentiva)
 Prevence onkologických onemocnění v ordinaci VPL/Jana Unar Vinklerová
 Neurologické projevy deficitu vitamínu B12/Petr Janský
 Saxenda® jako první volba a benefity včasné léčby/Andrea Laštovková
 (sponzorováno společností NovoNordisk)

14.30–15.30  Hematologie
 Odborní garanti: Tomáš Papajík, Antonín Hluší
 Pacient s těžkou trombocytopenií v ordinaci praktického lékaře/Antonín Hluší
 Diferenciální diagnostika zvětšených lymfatických uzlin/Tomáš Papajík
15.30–15.45  Přestávka na kávu
15.45–16.30  Mounjaro – nová možnost léčby nadváhy a obezity 
 Odborný garant: Dana Moravčíková
 Mounjaro – nová možnost léčby nadváhy a obezity/Jaromír Ožana
 (sponzorováno společností Eli Lilly)

16.30–17.00  Aktuality pro praktické lékaře III 
 Odborný garant: Dana Moravčíková
 Jak zvýšit profitabilitu praxe VPL/Igor Karen
 Online KBT pro klienty s mírně až středně těžkými příznaky deprese a úzkosti
17.00–17.45

MUDr. Otto Herber
místopředseda SVL ČLS JEP


